
 

 

Servicekampagne på skivebremser til anhængere i BPW ECO Disc TS2-serien 
 
Kære kunde, 
 
Med vores brev i Q3/2022 har vi allerede informeret de berørte kunder om, at der er konstateret lækager 
i området omkring justeringsanordningen hhv. bælgen på BPW ECO Disc TS2 trailerskivebremser fra 
en begrænset produktionsperiode. 
 
Dette kan føre til korrosion inde i bremsekaliberen, hvilket resulterer i svigt af den automatiske 
justeringsfunktion. I ekstreme tilfælde kan bremsevirkningen af den berørte bremse gå helt tabt. For at 
undgå funktionssvigt og mulige følgeskader er det yderst nødvendigt, at alle berørte køretøjer 
gennemgår TS2-servicekampagne. 
 
Afhængigt af den pågældende produktionsperiode er der to forskellige procedurer for de berørte 
køretøjer, som vi vil forklare nærmere nedenfor:  
(1) Ændring i henhold til servicemanualen og  
(2) Rapport første periodesyn samt bremsetest. 
 
Du bedes først kontrollere, hvilken procedure der er relevant for din(e) køretøj(er) ved hjælp af den 
vedhæftede liste (bilag 1). 
 
(1) Ændring i henhold til servicemanualen (se nedenstående link eller QR-kode) 
 

 De nødvendige foranstaltninger kan findes i servicevejledningen og udføres af et værksted. Vi 
anbefaler, at dette udføres af BPW-servicepartnere. Du kan finde en liste på internettet på: 
www.bpw.de/service/service-netz. Kontakt  BESKO Teknisk Support på tlf. 76348210 for 
oplysninger om værksteder, der udfører kampagnen. 

 
 For at kunne bestille reservedele har værkstedet brug for dataindsamlingsarket og de køretøjs- 

og akseldata, du har fået udleveret, inklusive tildelingen af de relevante serviceinstruktioner. 
Værkstedet skal sende dataindsamlingsskemaet (bilag 2) med de udfyldte køretøjsdata og 
akslernes produktionsnumre for hvert køretøj til bpwservice@besko.dk. 

 
 Disse data er nødvendige for at værkstedet kan få de nødvendige reservedele til din 

værkstedsaftale. BPW bekræfter leveringen af køretøjsrelateret materiale til værkstedet med 
det tilhørende referencenummer. Værkstedet skal udfylde dataindsamlingsarket under 
værkstedsaftalen. 
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(2) Rapport første periodesyn samt bremsetest 
 
For de pågældende køretøjer skal der påvises en funktionstest af bremsen. Til dette formål kan der 
henvises til årligt periodesyn eller en separat bremsetest. Dette betyder i detaljer: 
 

 Hvis køretøjet allerede har gennemgået det lovpligtige årlige periodesyn, er det ikke nødvendigt 
med et separat bremseeftersyn. I dette tilfælde bedes du sende os et bevis på, at periodesynet 
er blevet udført. 

 
 Hvis det lovpligtige årlige eftersyn endnu ikke er udført, bedes du få køretøjet kontrolleret ved 

en bremsetest og indsende beviset. 
 

 Det pågældende bevis skal ledsages af det skriftlige chassisnummer inkl. produktionsnumrene 
på de installerede aksler. 

 
Den organisatoriske håndtering af denne servicekampagne udføres af BPW Bergische Achsen 
Kommanditgesellschaft eller den respektive BPW-repræsentant. For afklaring af yderligere tekniske 
spørgsmål bedes du kontakte repræsentanten i dit land. For Danmark kan du kontakte BESKO Teknisk 
Support, tlf 76348210. 
 
Hvis du i mellemtiden har solgt det/de pågældende køretøj(er), bedes du oplyse os om den/de nye ejers 
adresse(r). 
 
Oplysningerne er blevet sendt til de tyske vejmyndigheder (KBA). 
 
Gennemførsel af servicekampagnen er vigtig for at opretholde køretøjernes funktionelle sikkerhed. Vi 
takker derfor for din hjælp i denne forbindelse. 
 
Du finder alle nødvendige dokumenter under følgende link: 
 
URL-Link: https://www.bpw.de/servicemassnahme-ts2 
 
 
QR-Code: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
 
Vedlæg: 
 
Bilag 1 – Liste over berørte køretøjer inklusiv akseldata og den relevante procedure 
Bilag 2 – Dataindsamlingsark 


